

SINDICATO DOS TRABALHADORES DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE RIO CLARO - SP



Ofício nº 23/2019

Rio Claro, 03 de julho de 2019.

A SR. Vice Presidente do CACS-FUNDEB LEANDRO GENEROSO LOPES

O Sindicato dos Trabalhadores do Serviço Público Municipal de Rio Claro / SP, vem perante Vossa Senhoria, apresentar o nome dos professores TITULAR e SUPLENTE eleitos em assembleia realizada na Sede do Sindmuni no dia 02 de julho de 2019, primeira chamada às 17h30min, segunda às 18hs. Salientamos que não compareceram representantes técnico-administrativos, não nos possibilitando a eleição entre os pares. Segue anexa a ata de eleição.

Professor:

Titular: Vinicius Pimenta (19-984008633)

Suplente: Cintia Gonçalves (19-988375469)

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar protestos de consideração e

apreço.

Antonio Fernando David Reginato

Presidente

Rua 2, n°2009 - Centro - CEP: 13500-153 - Fone/Fax: 3534.0704 - 3534.7711 - 3533.2001











SINDICATO DOS TRABALHADORES DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE RIO CLARO - SP

ATA DE ELEIÇÃO CACS-FUNDEB

O Sindicato dos Trabalhadores do Serviço Público Municipal de Rio Claro / SP, realizou na sede do sindicato, situado à Rua 02, nº 2009 – Centro, no dia 02 de julho de 2019, primeira chamada às 17h30min, segunda às 18hs eleição para composição do CACS-FUNDEB, conforme solicitado no ofício enviado 017/2019 para um representante titular e suplente de professores de técnicos-administrativos. Os professores presentes foram Vinicius Pimenta da EM Jardim da Palmeiras e Cintia Gonçalves do EM Dom Pedro. Vinicius expôs seu desejo de conhecer, participar e fiscalizar não só as folhas de pagamentos, mas os investimentos realizados pela SME a fim de conhecer melhor a dinâmica dos gastos e receitas. Ambos foram eleitos por aclamação, Vinicius como titular e Cintia como suplente. Salientamos que não compareceram representantes técnico-administrativos, não nos possibilitando a eleição entre os pares. A eleição foi presidida pela Professora Luciana de Lourdes dos Santos e acompanhada pelos Diretores do SINDMUNI Carlos Alberto dos Montes e Fabio Dal Prá. Nada mais havendo, assina e encaminha a ata, o Presidente do Sindicato dos Trabalhadores do Serviço Público Municipal de Rio Claro / SP.

Antonio Fernando David Reginato

Presidente

Rua 2, n°2009 - Centro - CEP: 13500-153 - Fone/Fax: 3534.0704 - 3534.7711 - 3533.2001

Filiado:





